
←	Zpět	na	portál	Procvičování Pokračovat	na	Vstupní	informace	→

Procvičování:Downův	syndrom

Kazuistika	Downova	syndromu
Tento	článek	obsahuje	příklad	klinického	problému.	Najdete	zde	zkušební	otázky,	které
jsou	koncipovány	ve	formě	multiple	choice.
Některé	části	textu	se	zobrazí	až	po	kliknutí	na	odkaz	zobrazit	u	konkrétní	sekce.	Po	zodpovězení	otázek	se
přesunete	na	další	část	kazuistiky	stisknutím	odkazu	dále	vždy	ve	spodní	části	stránky.

Mladá	těhotná	žena	(tč.	v	18.	týdnu	gravidity)	přichází	se	svým	partnerem	na	ambulanci	klinické	genetiky	ke
genetické	konzultaci.	Těhotnou	odeslal	k	vyšetření	její	ošetřující	gynekolog	se	žádostí	o	provedení	amniocentézy
pro	zvýšené	riziko	vývojových	vad	plodu.	Co	přesně	je	nyní	"špatně"	rodiče	nevědí.

Jaký	bude	první	krok?

Doporučíte	těhotné	provedení	amniocentézy.
Odeberete	kompletní	anamnézu	obou	rodičů
Pozvete	si	rodiče	za	týden,	až	budou	mít	k	žádance	podrobnější	informace.
Doporučíte	těhotné	podrobný	ultrazvuk	plodu.

Submit

https://www.wikiskripta.eu/w/Procvi%C4%8Dov%C3%A1n%C3%AD:Port%C3%A1l
https://www.wikiskripta.eu/w/Down%C5%AFv_syndrom/kazuistika/vstupn%C3%AD_informace
https://www.wikiskripta.eu/w/Soubor:Question_book.png
https://www.wikiskripta.eu/w/Down%C5%AFv_syndrom
https://www.wikiskripta.eu/w/Amniocent%C3%A9za
https://www.wikiskripta.eu/w/V%C3%BDvojov%C3%A9_vady

